



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2024 г. № 1250

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 г. № 304

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 г. № 304 "О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 22, ст. 2640; 2019, № 52, ст. 7981).

2. Установить, что увеличение (индексация) размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь, применяемых в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 г. № 304 "О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" для классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, производится ежегодно с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

3. Министерству Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий совместно с Министерством финансов Российской Федерации вносить ежегодно, не позднее 1 марта, предложения об увеличении (индексации) размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления.

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 11 сентября 2024 г. № 1250

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в пункт 1 постановления Правительства
Российской Федерации от 21 мая 2007 г. № 304

1. В подпункте "а" цифры "240" заменить цифрами "360".
 2. В подпунктах "б" и "в" цифры "12" заменить цифрами "18".
 3. В подпункте "г" цифры "12" заменить цифрами "18", цифры "1,2" заменить цифрами "1,8".
 4. В подпункте "д" слова "свыше 12 млн. рублей, но не более 1,2 млрд. рублей" заменить словами "свыше 180 млн. рублей в каждом из указанных субъектов Российской Федерации при условии, что зона чрезвычайной ситуации в каждом из указанных субъектов Российской Федерации затрагивает территорию двух и более муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов или внутригородских территорий города федерального значения, при этом общий размер материального ущерба составляет не более 1,8 млрд. рублей".
 5. В подпункте "е" цифры "1,2" заменить цифрами "1,8".
-